
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE 
Approvazione atti della commissione - Bando tutor didattici a.a.2024/25. 

 
IL DIRETTORE  

VISTO  il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Università della Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTO il Bando di Selezione Pubblica per il conferimento di n. 4 (quattro) assegni per lo 
svolgimento di attività di Tutorato, per le esigenze del DIPARTIMENTO DI FISICA 
dell’Università della Calabria - A.A. 2024/2025, emanato con Decreto Direttoriale 
n. 152 del 28/11/2024; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 159 del 16/12/2024 con cui si è provveduto a nominare 
la Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica;  

VISTO il verbale prot. N. 0 472158 del 18/12/2024 della Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima 
Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica, indetta con Decreto Direttoriale n. 152 del 28/11/2024, e le 
relative graduatorie di merito di seguito riportate: 

PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE MATEMATICA 
 

COGNOME NOME 
Voto di Laurea 

 (MAX 20 punti) 

Curriculum 
Vitae (MAX 15 

punti) 

Attività di 
ricerca 

(MAX 5 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
(MAX 40 punti) 

CHISARI Antonio 0 4 0 4 

 
 
PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE INFORMATICA 
 

COGNOME NOME 
Voto di Laurea 

 (MAX 20 punti) 

Curriculum 
Vitae (MAX 15 

punti) 

Attività di 
ricerca 

(MAX 5 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
(MAX 40 punti) 

ARCURI Michele 10 10 0 20 

SIMONE Marialuisa 10 4 3 17 

CHISARI Antonio 0 4 0 4 

 
 

 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE FISICA 
 

COGNOME NOME 
Voto di Laurea 

 (MAX 20 punti) 

Curriculum 
Vitae (MAX 15 

punti) 

Attività di 
ricerca 

(MAX 5 punti) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
(MAX 40 punti) 

SIMONE  Marialuisa 10 10 3 23 

CASCIARO  Martina 10 10 2 22 

MORA FERNÁNDEZ  Nelson Manuel 10 10 2 22 

ZANELLI  Sofia 10 10 2 22 

MERCURI Alessandra 10 9 2 21 

CHISARI  Antonio 0 5 0 5 

 

 
Art. 2 - In conseguenza delle sopra citate graduatorie di merito, sono dichiarati/e vincitori/trici i/le seguenti 
candidati/e:   
 
PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE MATEMATICA 
 

Cognome Nome Corso di Laurea Insegnamento 
N. 

ore 
Periodo 
(mesi) 

Compenso assegno  
(al netto degli oneri a carico 

dell’Ente) 

CHISARI Antonio Fisica 
Analisi 

Matematica I 
20 6 € 403,23 

 
PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE INFORMATICA 
 

Cognome Nome Corso di Laurea Insegnamento 
N. 

ore 
Periodo 
(mesi) 

Compenso assegno  
(al netto degli oneri a carico 

dell’Ente) 

ARCURI Michele Fisica Informatica 20 6 € 403,23 

 

 
PROFILO “TUTOR DIDATTICO” – AMBITO DISCIPLINARE FISICA 
 

Cognome Nome Corso di Laurea Insegnamento 
N. 

ore 
Periodo 
(mesi) 

Compenso assegno  
(al netto degli oneri a carico 

dell’Ente) 

SIMONE Marialuisa Fisica 
Meccanica e 

Termodinamica 
20 6 € 403,23 

CASCIARO Martina Fisica 
Meccanica e 

Termodinamica 
20 6 € 403,23 

 

 

 

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante:  

• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  

https://titulus-unical.cineca.it/albo/


 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link:  

Portale Trasparenza Università della Calabria - Bandi Fondo Giovani 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile del Dipartimento di Fisica. 

 

 

          Il Direttore del Dipartimento di Fisica  

                           Prof. Riccardo Cristoforo BARBERI 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-16_bandi-fondo-giovani.html

		2024-12-19T13:04:26+0100
	Riccardo Cristoforo Barberi




